
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1sexta-feira, 00 de janeiro de 2017

terça-feira, 07 de agosto de 2018 - Ano 08 - nº 451

Portarias, Leis
e Decretos

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PARTICIPAÇÃO 
CIDADÃ

PORTARIA Nº 699,  DE 07 DE 
AGOSTO DE 2018.

Torna sem efeito a Portaria nº 686,  de 03 de agos-
to de 2018. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

R E S O L V E:
Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 686, de 03 
de agosto de 2018, que exonerou o servidor JOSÉ 
ALEXANDRE BISPO FILHO, portador da cédula de 
Identidade RG nº 21.406.887-0, para o cargo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO III, REF. PMSC13, 
subordinado a Secretaria Municipal de Governo e 
Participação Cidadã, para prestar serviços junto a 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 07 de agosto de 2018.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
10 de agosto de 2018 no Paço Municipal e no Se-
manário Oficial do Município.

ARLEI EDUARDO MAPELLI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 700,  DE 07 DE 
AGOSTO DE 2018.

Torna sem efeito a Portaria nº 695,  de 03 de agos-
to de 2018. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 695, de 
03 de agosto de 2018, que exonerou o servidor 
NIRALDO FERREIRA DE SIQUEIRA, portador da 
cédula de Identidade RG nº 12.792.324-X, para o 
cargo de SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO 
DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, REF. PMSC03, 
subordinado a Secretaria Municipal de Governo e 
Participação Cidadã.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 07 de agosto de 2018.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
10 de agosto de 2018 no Paço Municipal e no Se-
manário Oficial do Município.

ARLEI EDUARDO MAPELLI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 701,  DE 07 DE 
AGOSTO DE 2018.

Torna sem efeito a Portaria nº 691,  de 03 de agos-
to de 2018. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 691, de 
03 de agosto de 2018, que exonerou o servidor 
NATALINO AMADOR FIALHO, portador da cédula 
de Identidade RG nº 17.865.207-6, para o cargo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO III, REF. PMSC13, 
subordinado a Secretaria Municipal de Governo e 
Participação Cidadã, prestando serviços junto a 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 07 de agosto de 2018.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
10 de agosto de 2018 no Paço Municipal e no Se-
manário Oficial do Município.

ARLEI EDUARDO MAPELLI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 702,  DE 07 DE 
AGOSTO DE 2018.

Torna sem efeito a Portaria nº 694,  de 03 de agos-
to de 2018. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 694, de 
03 de agosto de 2018, que exonerou o servidor 
LUIZ CARLOS SOUSA CUNHA, portador da cédula 
de Identidade RG nº 24.524.573-X, para o cargo de 
SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO DE MA-
NUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, REF. PMSC03, 
subordinado a Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 07 de agosto de 2018.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
10 de agosto de 2018 no Paço Municipal e no Se-
manário Oficial do Município.

ARLEI EDUARDO MAPELLI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben – Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio - Superintendente de Comunicação: 
Wander Pessoa - Gerente de Jornalismo: Pâmela Paduan - Redação: Mirian Cruz, Caroline Garbelini Dias, Danilo 
de Oliveira Pessoa, Chefe de Gabinete:  Jefferson Lobo - Administrativo: Anderson Silva
Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br


